reuerteris: in eiusq; oculos cinerem cōiecit:
nō in caput et mos est. eundemq; ob nomen
factōnis archiepiscopatu priuauit: l3 postea
in integrum restituerit: cum intellexisset car-
dinales columnenses (quem admodum ipse
suspiciabatur) Senuaz nō petisse. Pulsis B
modo columnensibus Bonifacius duplicē
celebritatez: 7 apostolis: 7 euangelistis: 7 q̄
tuor ecclesie doctorib⁹: gregorio: angulino:
hieronimo: ambrosio statuit. Idez etiā duz
in vrbe veteri esset: beatum Ludouicū ex re-
gia francozum stirpe ortum: utpote ex Caro-
lo secundo ordinis sancti Francisci p̄fessum
(ut quidez volunt) in sanctos rettulit. Idez
quoz ecclesiam cathedralem sancte Cecilie
albiensis ciuitatis canonicis secularib⁹ pul-
sis inde regularibus commisit: instante ber-
nardo castaneto albiensi episcopo. Edidit p̄-
terea serū pontificij iuris codicem: suo sus-
su a tribus doctissimis uiris compilatū: qui-
busdam decretis nouis a se additis. Tribem
quoz Eugubium: que Sibellinoz auspi-
cjs ab ecclesia defecerat: breui recuperauit.
Alberto duci austrie imperij confirmatōez
bis terq; petenti negauit. Adortuo autē Ja-
cobo aragonio cuz Robertus Caroli filius
calabrye dux in siciliam irafecisset: Cathi-
namq; cepisset: tantum repente bellum eror-
tum est: ut tota fere italia tumultuaret. Nā
7 siculi aragonēsis fauentes: comparata
classe Philippum Robertū fratrem bello su-
perant: 7 captum in carcerem coniciūt: q̄re
Robertus relicta cathina re infecta in itali-
am reuertitur. Federicus autem Trago ex
hispania cum exercitu in siciliam delatus: n̄
solum siciliam totam: uerū etiam calabryaz
recuperauit. In beurraria dō adeo contra pi-
lanos genuenses exarserant: ut 7 liburnum
ceperint incendioq; euerterint: 7 naues one-
rarias in fluminis ostio demerserint: ne pi-
satis nauigare liceret. Stabant hec in italia
cum magno prouincie detrimento: pontifice
nullibi ad pacem conficiendam auctoritatē
suam interponente. Et ne ex istimares tum-
dem cum hominibus pacem habuisse: tan-
tus repente terremotus exortus est: quātus
nunq̄ antea: quo quidez multis diebus per
interualla durante: plurima edificia passim
cozzuere. Reate pontifex tum erat cum tota
curia: qui certe ueritus ne ruina edificioz
opprimeretur: casulam quandam ex tabula-
tis subtilibus: in medio claustro fratru pre-
dicatoz prato admodum lato edificari iul-
sit: eoq; in loco aliquādiu resedit: l3 horrida

seuiret byems. In celebritate nanq; sancti
Andree hec p̄urbatio exorta est. Apparuit
tum quoz cometes magne alicuius future
calamitatis indicium. Idez Bonifaci⁹ post
tantos 7 tamdiutur nos terremotus ad se re-
diens: cardinales aliquot creauit: quoz de
numero fuere archiepiscopus tolleranus:
Ricardus senensis: Nicolaus taruisin⁹ or-
dinis predicatoruz magister: Jobānes mur-
ro ordinis minorum generalis: Petrus bi-
spanus. Iubileum quoz idem reuoluit an-
no millesimo trecentesimo: quo plenam deli-
ctozum omnium remissionem bis prestabat
qui limina apostoloruz uisitassent: ad exem-
plum testamenti ueteris: l3 primo quidem
apud iudeos huius longe alia ratio habita
sit. Iubileum nanq; quinquagesimo quoz
anno repetebant: quo debitozes a creditoz
bus laxabantur (ut ait Iosephus) 7 serui li-
beratez vindicabant: unde liberatio nome
pre se fert tam animi q̄ corporis. Nam libe-
ri tere hi dici possunt: quibus peccata remit-
tuntur. Idem etiam centesimo quoz anno
obseruari mandauit. Ob hanc rem eo anno
tanta vndiq; hominum multitudo Romam
uenit: ut uir incedere per urbem: amplam q̄-
dem 7 vastam liceret. Uenerat 7 roma La-
rolus ualesij comes: Philippi francoz re-
gis frater: qui filiam Balduini ultimi con-
stantinopolitani impatoris in uxorem dux-
erat: a Bonifacioq; impetrauerat: ut socero
suo liceret imperium ipsum repetere: a quo
depulsus fuerat. Feccerat id quidez libenter
Bonifacius q̄ ei in animo erat horum prin-
cipum auxilio exercitum in asiam transmit-
tere: qui hierosolymā recuperaret. Interim
dō dum res ipse componeret: 7 Carolum
ipsum patrimonio sancti Petri cum omi po-
testate profecit: 7 legatum in beurrariam mi-
sit: qui nonas seditiones compesceret. Nā a
gibellinis 7 guelphis ad albos 7 nigros tra-
sterant. Serum cum legatus nil proficeret:
ppositis etiam interdictis: Carolus uale-
sius eo pontificis mandato profectus: conti-
nere florentinos non potuit: quominus ol-
bos non sine magna cede ab vrbe sua pelle-
rent. Albi enim gibellini tum appellati sunt
Sed pontifex hierosolomytanaz expeditio-
nem iampridē meditatuz: apameensem epi-
scopum ad Philippum regem francoz mit-
tit: qui hominem ad eam rem cobozartur:
Is itaq; eo profectus: cuz nil precalo impe-
traret: minas quidez addidit. Hāc itaq; ob
rem iratus Philippus: hominem subito in